1
Schraubtechnik Automation Druckluftmotoren Druckluftwerkzeuge
DCZ 10524 5.2025
 ergonomisch
 optimales Verhältnis
     Leistung / Gewicht
 einfache Bedienung
 umsteuerbar

Bohrmaschine
Die robusten Druckluftwerkzeuge für die industrielle Anwendung
TYPENSCHLÜSSEL
3
Ausführung Pistolengriff - Drückerstart
Normalzubehör: Bestellnummer
Steckkupplung 804250 - - -
Stecknippel 323213 - - -
Stecknippel (für Typen PV...H) - 6072226 6072226 6072226
Bohrfutter 804655 830721 830722 -
Schnellspannfutter - - - 830723
Schlauchtülle (nur für Typen PV 6A, PV6 A-B, PV 6E) - 830719 830719 830719
Winkelschraubendreher 5 mm - - 800448 800448
Einmaulschlüssel 8 mm - - 800399 800399
DP 017-040ZB10
(mit Stecknippel)
Bohrmaschine
Ohne Schlauch, mit Stecknippel
Typ
Bestell-Nr.
DP 017-040ZB10
3020181A
PV 6A
826290A
PV 6A-B
830500A
PV 6E
826290B
Bohrmaschine
Mit Zu- und Abluftschlauch
Typ
Bestell-Nr. - PV 6AH
6060081A
PV 6A-BH
6060082A
PV 6EH
6060083A
Max. Leistung W 170 210 210 210
Bohren in Stahl bis mm 4 6 6 6
Bohren in Alu bis mm 6 6 6 8
Spannbereich - Bohrfutter mm 0,5 - 6 0,5 - 6 0,5 - 6 0,5 - 10 Quick
Spindelkegel DIN 238 B10 B10 - -
Spindelgewinde - - 3/8“x24 3/8“x24
Drehzahl (Leerlauf) min-1 4 000 5 000 5 000 5 000
Luftverbrauch (Leerlauf) m3/min 0,35 0,60 0,60 0,60
Luftverbrauch (max. Leistung) m3/min 0,35 0,50 0,50 0,50
Schlauchweite mm 6 8 8 8
Abstand von Spindelmitte
bis Gehäuse-Außenkante T mm 15 16,5 16,5 16,5
Abmessungen LxH mm 146x173 169x173 166x173 179x173
Gewicht kg 0,6 0,7 0,7 0,7
Luftanschluss (für Bohrmaschinen ohne Schlauch)
Luftanschluss (für Bohrmaschinen mit Zu- und Abluftschlauch)
G 1/4“a
-
G 1/4“i
Schlauchtülle
G 1/4“i
Schlauchtülle
G 1/4“i
Schlauchtülle
Leistungsdaten bei 6,3 bar Betriebsdruck